

交通部公路總局車輛行車事故鑑定及覆議規費收費標準第二條修正草案總說明

依據公路法第六十七條第一項車輛行車事故鑑定及覆議事項，由交通部指定之所屬機關辦理。配合交通部公路總局組織改制作業，原「交通部公路總局各區車輛行車事故鑑定會」依據「交通部公路總局各區監理所辦事細則草案」第三條、第十五條業已納入各區車輛行車事故鑑定會，爰本標準有配合增修之需要，修正重點如下：

- 一、 修訂所屬機關名稱規定，交通部公路總局各區監理所車輛行車事故鑑定會。(修正標準名稱)
- 二、 修訂所屬機關名稱規定，交通部公路總局各區監理所車輛行車事故鑑定會。(修正條文第二條第一項)

交通部公路總局車輛行車事故鑑定及覆議規費收費標準第二條修正草案條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
交通部公路總局 <u>各區監理所</u> 車輛行車事故鑑定暨 <u>交通部公路總局車輛行車事故覆議規費收費標準</u>	交通部公路總局車輛行車事故鑑定及覆議規費收費標準	配合交通部公路總局組織改制作業，原「交通部公路總局各區車輛行車事故鑑定會」依據「交通部公路總局各區監理所辦事細則草案」第三條「監理所得設之科、室、站、會、中心…」、第十五條業已納入各區車輛行車事故鑑定會，本標準配合修正所屬機關名稱。
修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 車輛行車事故鑑定案件，由交通部公路總局（以下簡稱本局）各區<u>監理所</u>車輛行車事故鑑定會（以下簡稱各區鑑定會）辦理。各區鑑定會依公告之轄區為之。</p> <p>車輛行車事故鑑定覆議案件，本局車輛行車事故鑑定覆議會（以下簡稱覆議會）辦理之。</p>	<p>第二條 車輛行車事故鑑定案件，由交通部公路總局（以下簡稱本局）各區車輛行車事故鑑定會（以下簡稱各區鑑定會）辦理。各區鑑定會依公告之轄區為之。</p> <p>車輛行車事故鑑定覆議案件，本局車輛行車事故鑑定覆議會（以下簡稱覆議會）辦理之。</p>	配合交通部公路總局組織改制作業，原「交通部公路總局各區車輛行車事故鑑定會」依據「交通部公路總局各區監理所辦事細則草案」第三條「監理所得設之科、室、站、會、中心…」、第十五條業已納入各區車輛行車事故鑑定會，本標準配合修正所屬機關名稱。